
ՀԱՅՍԼՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔ

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈԻԹՅՈԻՆ Ա 11
15 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2023թվակւսն

ԱՎԱԳԱՆՈԻ֊ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ

Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 16 անդամներ։

Բացակա էին՝ Անի Գալստյանը, Թովմաս Հովհւսննիսյանը, էմմա 
Մարգարյանը, Ներսես Պետրոսյանը, Նարեկ Ստեփանյանը

Քաղաքապետի հրավերով ավագանու նիստին մսւսնա կցումէին՛
Գրիգոր Հւսլլաբյան, Ստելլա Բադալյան

Նիստը վարում էր համայնթի ղեկավար՛ Գագիկ Ս՜աթեվոսյանը

Նիստը արձանագրում էր աշխատակազմի քարտուղար՛ Արման 
Սմբւստյանը

Ասեցին
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅԱՆ ՉԱՓԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկավարվելով <Տեղական ինքնակառավարման մասին> օրէնքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 11-րդ կետի և 28-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի պահանջներով՝ Նոր Հաճըն 
համայնքի ավագանին՝ որոշում է.

1.Համայնքի ղեկավարի աշխատավարձը սահմանել 460000 /չորս հարյուր վաթսուն 
հազար/ դրամ. 2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2024 թվականի հունվարի 1-ից։

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ| 114-Ա/



> Լսեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԸ, 
ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկավարվելով <Տեղական ինքնակւսռավարման մւսսին> օրէնքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 28-րդ կետի պահանջներով՝ Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

1. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Հաճընի 
համայնքապետարանի աշխատակազմի կառուցվածքը՝ համաձայն հ1 1 հավելվածի։

2. Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Հաճընի 
համայնքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների թվաքանակը, 
հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրոցքաչափերը՝ համաձայն 1Տ| 2 հավելվածի։

3. ԱռաջարկելՆոր Հաճըն համայնքի ղեկավարին՝ համայնքային ծառայության 
պաշտոնների անվանւսցանկում համապատասխան վտվտխություններ կամ 
լրացումներ կատարելու նպատակով սահմանված կարգով դիմել ՀՀ  կառավարության 
լիազորված պետական կառավարման մարմին։

4. Սույն որոշման 1-ին և 2-րդ կետերն ուժի մեջ են մտնում Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության լիազորած պետական կառավարման մարմնի 
կողմից համայնքային ծառայության պաշտոնների անվանացանկում 
համապատասխան փոփոխություններ կամ լրացումներ կատարելու մասին իրավական 
ակտն ուժի մեջ մտնելու պահից։

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 115-Ա/

Լսեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ԵՎ ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ ՀԻՄՆԱՐԿԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ 
ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 28-րդ և 35-րդ հոդվածի 1-ին մասին 7-րդ կետի դրույթներովՆոր Հաճըն 
համայնքի ավագանին որոշում է



, 1. Հաստատել Նոր Հաճըն համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունների և 
բյուջետային հիմնարկի 2024 թվականի աշխատակիցների թվաքանակը , 
հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրոցքաչափերը՝ համաձայն հավելվածների։

2. Սոցն որոշման |Տ| 1– 15-ը հավելվածները ուժի մեջ է մտնում ս/թ հունվարի 1-ից։

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ| 117-Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԵՐԻ 2024 
ԹՎԱԿԱՆԻ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԽՈՍՐՈՎ ԹԱՐՎԵՐԴՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 18-րդ կետով, , «Տեղա կա ն տուրքերի և վճարների մ ա սին»  օրենքի 9-րդ, 11-րդ 
և 12-րդ հոդվածներով, Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

Նոր Հաճըն համայնքի վարչական տարածքում 2024 թվականի համար սահմանել 
տեղական տուրքերի դրույքւսչափերը՝ համաձայն հավելվածի։

2. Համայնքի ղեկավարին՝ ապահովել տեղական տուրքերի դրո ցքաչափ երի, վճարման 
կարգի և ժամկետների, ամսվա ընթացքում տեղական տուրքերի յուրաքանչյուր 
տեսակի մասով փաստացի ստացված եկամուտների, ինչպես նաև համայնքի 
ավագանու սահմանած արտոնություններ ստացած անձանց և համապատասխան 
գումարների վերաբերյալ իրազեկումը համայնքի պաշտոնական համացանցային 
տսուշւբՁ1ւէ^.հՋշհո.Ձտ կայքում։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ Է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ օրը։

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված Է. /կցվում Է որոշում |Տ| 118-Ն/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ՏԵՂԱԿԱՆ ՎՃԱՐՆԵՐԻ 2024 
ԹՎԱԿԱՆԻ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԽՈՍՐՈՎ ԹԱՐՎԵՐԴՅԱՆ/



* Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 18-րդ կետով, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» օրենքի 8-րդ և 10-րդ 
հոդվածներով, 11-րդ հոդվածի 2-րդ մասով, 13-րդ և 14-րդ հոդվածներով, 
«Աղբւսհանության և սանիտարական մաքրման մասին» օրենքի 8-րդ հոդվածի 7-րդ 
մասով և 14-րդ հոդվածի 1-ին մասով, համայնքի Նոր Հաճըն ավագանին որոշում է.

1 .Նոր Հաճըն համայնքի վարչական տարածքում 2024 թվականի համար սահմանել 
տեղական վճարների միասնական դրույքաչաւիերը՝ համաձայն հավելվածի։

2. Համայնքի ղեկավարին՝ ապահովել տեղական վճարների դրոցքաչափերի, վճարման 
կարգի և ժամկետների, ամսվա ընթացքում տեղական վճարների յուրաքանչյուր 
տեսակի մասով փաստացի ստացված եկամուտների, ինչպես նաև համայնքի 
ավագանու սահմանած արտոնություններ ստացած անձանց և համապատասխան 
գումարների վերաբերյալ իրազեկումը համայնքի պաշտոնական համացանցային 
տսուշւբՁ1ւէ^.հՁշհո.Ձտ կայքում։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ Է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ օրը։

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված Է. /կցվում Է որոշում 1Տ| 119-Ն/

Ասեցին
2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ՎՃԱՐԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին 
և 3-րդ մասերով, «Աղբւսհանության և սանիտարական մաքրման մասին» օրենքի 6-րդ 
հոդվածի 3-րդ մասով, Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում Է.

1. Սահմանել, որ.

1) Նոր Հաճըն համայնքում կենցաղային աղբւսհանության ծառայություններից 
օգտվողների համար 2024 թվականի համար սահմանված աղբահանության վճարի 
նկատմամբ կիրառվում են արտոնություններ՝ աղբահանության վճարի նկատմամբ 
զրոյական դրույքաչափի կիրառմամբ, եթե վճարողները հանդիսանում են Հայաստանի 
Հանրապետության պաշտպանության ժամանակ, ինչպես նաև ծառայողական 
պարտականությունները կատարելիս զոհված (մահացած) զին ծառայ ողն Երի (նրանց 
հավասարեցված անձաց) ընտանիքների անդամներ,



* 2) Նոր Հարճն համայնքի ենթակայության արտադպրոցական (արվեստի դպրոց) և 
նախադպրոցական հաստատությոնների ծառայությունից օգտվողների համար 2024 
թվականի համար սահմանված տեղական վճարի դրույքաչափի նկատմամբ կիրառվում 
են ւսրտոնություններ՝ տեղական վճարի նկատմամբ զրոյական դրույքաչափի 
կիրառմամբ, եթե՝

ա. զոհված զինծառայողի երեխա է, 

բ. ծնողազուրկ երեխա է, 

գ. հաշմանդամ երեխա է,

դ. 1-ին կամ 2-րդ կարգի հաշմանդամություն ունեցող ծնողի երեխա է

3) Նոր Հարճն համայնքի ենթակայության արտադպրոցական (արվեստի դպրոց) և 
նախադպրոցական հաստատությոնների ծառայությունից օգտվողների համար 2023 
թվականի համար սահմանված տեղական վճարի դրույքաչափի նկատմամբ կիրառվում 
են ւսրտոնություններ՝ տեղական վճարի նկատմամբ 50% դրույքաչափի կիրառմամբ, 

եթե՝

ա. Չորս և ավելի երեխա ունեցող և սոցիալապես անապահով ընտանիքի երեխա է

բ.Արցւսխյան պատերազմում և դրանից հետո զինվորական պարտականությունները 
կատարելու, ինչպես նաև հայրենիքի պաշտպանության ժամանակ վիրավորում 
ստացածի երեխա է

դ. ՀՀ  սահմանային առաջնագծում ծառայող զինծառայողի ընտանիքի երեխա է 

ե.Արցախից տեղահանված ընտանիքի երեխա է

4) Արվեստի դպրոցի միաժամանակյա երկու տարբեր բաժիններում սովորող 
երեխաների համար սահմանել ցածր վարձավճարով բաժնի ուսման վարձի 50% զեղչ։

5) նախադպրոցական և արտադպրոցական հաստատություններ հաճախող մեկ 
ընտանիքից երկու և ավելի սովորողի դեպքում երկրորդ և յուրւսքանչյուր հաջորդ 
երեխայի համար սահմանել 50%  զեղչ։

2. Սույն որոշմամբ նախատեսված արտոնությունների կիրառման համար հիմք են 
հանդիսանում հետևյալ փաստաթղթերը՝

1) 1-ին կետի 1-ին ենթակետում նշված դեպքերում՝ Նոր Հաճըն համայնքի ղեկավարին 
ուղղված ծառայությունից օգտվող ընտանիքի անդամի դիմումը, որին կցվում են 
վերջինիս անձնագրի պատճենը, պաշտպանության ոլորտի իրավասու պետական կամ 
այլ մարմնի կողմից տրամաղրված տեղեկանքի և (կամ) վկայականի և (կամ) տվյալ 
փաստը հավաստող այլ փաստաթղթերի պատճենները,

2) 1-ին կետի 2-րդ և 4-րդ ենթակետերում նշված դեպքերում՝ Նոր Հաճըն համայնքի 
ղեկավարին ուղղված ծառայությունից օգտվողի օրինական ներկայացուցչի դիմումը,



* ծառայությունից օգտվորլի անձնագրի կամ ծննդյան վկայականի պատճէնը, 
պաշտպանության ոլորտի իրավասու պետական կամ այլ մարմնի կողմից 
տրամադրված տեղեկանքի և (կամ) վկայականի և (կամ) տվյւսլ փաստը հավաստող այլ 
փաստաթղթերի պատճէնները, հաշմանդամություն ունեցող անձի կարգավիճակը 
հավաստող, այդ թվում՝ բժշկասոցիալական վտրձաքննությւսն ոլորտում իրավասու 
պետական մարմնի որոշման և օրէնքով նախատեսված այլ անհրաժեշտ 
փաստաթղթերի պատճէնները։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 

տասներորդ օրը։

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում հ1 120-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «  Տեղական ինքնակառավարման մասին »  օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 29 կետի, Քաղաքաշինության մասին օրենքի 143 հոդվածի 5-րդ կետի և ՀՀ  
կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի 67-րդ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 30.11.2023թ. 1Տ| 1/փ–428 դրական եզրակացությունը և համաձայն 
սեփականատիրոջ դիմումի Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

Հավանություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը և Նոր Հաճըն համայնքի 
Գետամեջ գյուղի գլխավոր հատակագծում կատարել համապատասխան 
փոփոխություններ՝ քաղաքացու սեփականություն հանդիսացող 07-025-0201-0015 
կադաստրային ծածկագրով 0,031 հա գյուղատնտեսական նշանակության վարելահող 
հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի նպատակային 
նշանակության, բնակելի կառուցապատման գործառնական նշանակությամբ։

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում (Տ1 121-Ա/

Ասեցին

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «  Տեղական ինքնակառավարման մասին »  օրենքի 18-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 29 կետի, Քաղաքաշինության մասին օրենքի 143 հոդվածի 5-րդ կետի և «



< կառւսվարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի 67-րդ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով միջգերատեսչակւսն 
հանձնաժողովի 30.11.2023թ. |Տ| 1/փ–429 դրական եզրակացությունը և համաձայն 
սեփականատիրոջ դիմումի Նոր Հւսճըն համայնքի ավագանին որոշում է.

Հւսվւսնություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը և Նոր Հւսճըն համայնքի 
Գետամեջ գյուղի գլխավոր հատակագծում կատարել համապատասխան 
փոփոխություններ՝ քաղաքացու սեփականություն հանդիսացող 07-025-0201-0068 
կադաստրային ծածկագրով 0,0667 հա գյուղատնտեսական նշանակության 
վարելահող հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի 
նպատակային նշանակության, բնակելի կառուցապատման գործառնական 

նշանակությամբ։

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում |Տ| 122-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով Քաղաքաշինության մասին օրենքի 143 հոդվածի 5-րդ կետի , 
Տեղական ինքնակառավարման մասին օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին մասին 29 կետի , 
ՀՀ  Կառավարության 2011թ. դեկտեմբերի 29-ի թիվ 1920-Ն որոշմամբ հաստատված 
կարգի պահանջներով, հիմք ընդունելով Հայաստւսնի Հանրւսպետության վարչապետի 
2009թ . դեկտեմբերի 22-ի 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի 2023 թվականի նոյեմբերի 8-ի թիվ 1/փ–381 եզրակացությունը և 
համաձայն սեփականատիրոջ դիմումխՆոր Հւսճըն համայնքի ավագանին որոշում է՝

1 . Հւսվւսնություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը, բավարարել 
քաղաքացի Արմեն Ստեփանի Գրիգորյանին դիմումը և Նոր Հւսճըն համայնքի 
Քանաքեռավան գյուղի գլխավոր հատակագծին համապատասխան Արմեն Ստեփանի 
Գրիգորյանի սեփականություն հանդիսացող 07-064-0393-0010 կադաստրային 
ծածկագրով 0,04 հա գյուղատնտեսական նշանակության վարելահող հողամասի 
նպատակային նշանակությունը փոփոխել բնակավայրերի նպատակային 
նշանակության բնակելի կառուցապատման գործառնական նշանակությամբ։

2. Հողամասի նպատակային նշանակությունը համարվում է փոխված հողամասի 
կադաստրային արժեքի տարբերությունը վճարելուց հեստ։

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-0



Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ| 123-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկւսվարվելով «Հ ո ղ ա յի ն  օրենսգրքի» 7-րդ հոդվածի 15-րդ կետի, 
«Քաղաքաշինության մ ա սին»  օրենքի 143 հոդվածի 12-րդ կետի և համաձայն 
սեփականատիրոջ դիմումի Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է՝

1. Նոր Հաճըն համայնքի Նոր Արտամետ գյուղի վարչական տարածքում գտնվող, 
Հովհաննես Հայկի Մարգարյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 07-047– 
0212-0044 ծածկագրով 2.0202հա գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության 
այլ հողատեսք հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխադրել 
արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության 
օբյեկտների հողերի, գործառնական նշանակությունը գյուղատնտեսական 
արտադրական օբյեկտների՝ գյուղատնտեսական արտադրանք վերամշակող 

տնտեսություն կառուցելու նպատակով։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական ծանուցմանը հաջորդող օրվանից։ 

Կողմ-16 ԴԵմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում (Տ1 124-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Հ ո ղա յին  օրենսգրքի» 7-րդ հոդվածի 15-րդ կետի, 
«Քաղաքաշինության մա սին»  օրենքի 143 հոդվածի 12-րդ կետի և համաձայն 
սեփականատիրոջ դիմումի Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է՝

1. Նոր Հաճըն համայնքի Նոր Արտամետ գյուղի վարչական տարածքում գտնվող, 
Հովհաննես Հայկի Մարգարյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 07-047– 
0212-0043 ծածկագրով 0.5հա գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության այլ 
հողատեսք հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխադրել արդյունաբերության, 
ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության օբյեկտների հողերի, 
գործառնական նշանակությունը՝ գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների՝ 
գյուղատնտեսական արտադրանք վերամշակող տնտեսություն կառուցելու նպատակով։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական ծանուցմանը հաջորդող օրվանից։



Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 125-Ա/

Ասեցին
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Հ ո ղա յին  օրենսգրքի» 7-րդ հոդվածի 15-րդ կետի, 
«Քաղաքաշինության մ ա սին»  օրենքի 143 հոդվածի 12-րդ կետի և համաձայն 
սեփականատիրոջ դիմումի Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է՝

1. Նոր Հաճըն համայնքի Նոր Արտամետ գյուղի վարչական տարածքում գտնվող, 
Հովհաննես Հայկի Մարգարյանին սեւիականությւսն իրավունքով պատկանող 07-047– 
0212-0045 ծածկագրով 0.5001հա գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության 
այլ հողատեսք հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխադրել 
արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության 
օբյեկտների հողերի, գործառնական նշանակությունը՝ գյուղատնտեսական 
արտադրական օբյեկտների՝ գյուղատնտեսական արտադրանք վերամշակող 

տնտեսություն կառուցելու նպատակով։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական ծանուցմանը հաջորդող օրվանից։ 

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ1 126-11/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԳՈՒՅՔԸ 
ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅԱՄԲ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԳՐԻԳՈՐ ՀԱԼԼԱԲՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մա սին»  օրենքի 18-րդ հոդվածի 
21-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով Նոր Գեղի գյուղի բնակիչ Քրիստինա 
Ռոբերտի Պետրոսյանի դիմումը Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է՝

ԱՀավւսնություն տալ համայնքի ղեկավարի առաջարկությանը Նոր Հաճըն համայնքի 
Նոր Գեղի գյուղի Երկրաբանների փողոցի 2-րդ շենքի թիվ 18 բնակարանը 
/սեւիականությւսն իրավունքի վկայական 06122023-07-0001, ծածկագիր 07-048-0054֊ 
0127-001-018/ 15,1քմ մակերեսով նվիրատվությամբ տրամադրել Քրիստինա Ռոբերտի 
Պետրոսյանին



2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման հաջորդ օրվանից։ 

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 127-Ա/

Ասեցին
ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի Ւ1 140– 
Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵՍ1Ւ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ՍՏԵԼԼԱ ԲԱԴԱԼՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Նորմւստիվ իրավական ակտերի մասին» 33-րդ հոդվածի առաջին մասով, 34– 
րդ հոդվածի առաջին մասով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 18-րդ հոդվածի 
առաջին մասի 5-րդ կետով, « Բյուջետւսյին համակարգի մասին» օրենքի 32-րդ հոդվածի 5-րդ 
մասով, համայնքի ավագանին որոշում է.

1 .Նոր Հւսճըն համայնքի ւսվւսգանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 28-ի <Նոր Հաճըն համայնքի 
2023 թվականի բյուջեն հաստատելու մասին> 140–
Ն որոշման մեջ կատարել փոփոխություններ և լրացումներ՝ համաձայն հավելվածի։

2. Որոշմամբ հաստատված 1Տ1հ1 2, 3 և 6 հավելվածներում կատարել համապատասխան 
փոփոխությունները։

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
օրվանից։

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ| 128-Ն/

Ասեցին

ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԹԻՎ 11 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 14-րդ հոդվածի 
դրույթներով՝ Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին՝ որոշում է.

1.Համայնքի ղեկավարի վարձւսւորության չափը սահմանելու մասին։



2. Նոր Հւսճընի համայնքապետարւսնի աշխւստակազմի կառուցվածքը, 
աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը 
հաստատելու մասին։

3. Հայսատանի Հանրապետությւսն Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն համայնքի «Նոր 
Արտմետի մանկապարտեզ » համայնքային ոչ առեվտրային կազմակերպություն 
հիմնադրելու մասին

4. Նոր Հաճըն համայնքի համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությունների 2024 
թվականի աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը և պաշտոնային 
դրոցքաչափերը հաստատելու մասին

5. Նոր Հաճըն համայնքի վարչական տարածքում 2024 թվականի համար տեղական 
տուրքերի միասնական դրույքաչափերը սահմանելու մասին.

6. Նոր Հաճըն համայնքի վարչական տարածքում 2024 թվականի համար տեղական 
վճարների միասնական դրույքաչափերը սահմանելու մասին.

7. Նոր Հաճըն համայնքի 2024 թվականի տեղական վճարի գծով արտոնություններ 
սահմանելու մասին.

8. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին

9. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին

10. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին

11. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին

12. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին

13. Հողամասի նպատակային նշանակությունը փոփոխելու մասին

14. Նոր Հաճըն համայնքի սեփականություն հանդիսացող գույքը նվիրատվությամբ 
տրամաղրելու մասին

15 Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու 2022 թվականի դեկտեմբերի 28-ի Ա 140-Ն 
որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին

16. Նոր Հաճըն համայնքի ավագանու հերթական նիստի գումարման օրը սահմանելու 
մասին

Կողմ-16 Դեմ-0 Ձեռնպւսհ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ| 113-Ա/

Ասեցին

ՀԱՅԱՍԱՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ



&#171;Նէ1Ր ԱՐՏԱՄԵՏԻ ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ &#187; ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ 
ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆ ՀԻՄՆԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 15-րդ կետի և 35– րդ հոդվածի 11– րդ կետի ,«Պետական ոչ առևտրային 
կազմակերպությունների մասին» օրենքի 9-րդ հոդվածի 5-րդ մասի դրոցթներով և 
հաշվի առնելով Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն 
համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը է՝Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում

է.

1. Հիմնադրել Հայասատանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն
համայնքի «Նոր Արտամետի մանկապարտեզ » համայնքային ոչ առևտրային

կազմակերպություն։

2. Հաստատել Հայասատանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն
համայնքի «Նոր Արտամետի մանկապարտեզ » համայնքային ոչ առևտրային
կազմակերպության կանոնադրությունը։

3. ՆշանակելՀայասատանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն
համայնքի «Նոր Արտամետի մանկապարտեզ » համայնքային ոչ առևտրային
կազմակերպության տնօրենի ժամանակավոր պաշտոնակատար :

4. Հայասատանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն համայնքի «Նոր 
Արտամետի մանկապարտեզ » համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության 
տնօրենի ժամանակավոր պաշտոնակատարին հանձնարարել

1) դիմել Հայաստանի Հանրապետության Արդարադատության նախարարության 
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի գործակալություն՝ Հայսատանի 
Հանրապետության Կոտայքի մարզի Նոր Հաճըն համայնքի «Նոր Արտամետի 
մանկապարտեզ » համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպությանը գրանցելու 
համար։

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը հաջորդող օրվանից։

Կողմ-16 ԴԵմ-0 Ձեռնպահ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում քՏ1 116-Ա/

Ասեցին

ՆՈՐ ՀԱՃԸՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ԳՈՒՄԱՐՄԱՆ ՕՐԸ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

/Զեկ. ԱՐՄԱՆ ՍՄԲԱՏՅԱՆ/



Համաձւսյն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 62-րդ հոդվածի 2-րդ 
մասի, Նոր Հաճըն համայնքի ավագանին որոշում է

1. Նոր Հաճըն համայքի ավագանու հերթական նիստի գումարման օր սահմանել 2023 
թվականի դեկտեմբերի 28-ը՝ ժամը 16:00։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։

Կողմ-16 Դեմ-0 ՁԵռնպւսհ-0

Որոշումն ընդունված է. /կցվում է որոշում 1Տ1 129-Ա/

Ավագանու անդամներ

ԱՐՄԵՆ ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ 

ԱԻԱԻԹ ԱՐԱՄՅԱՆ 

ԽԱՉԱՏՈՒՐ ԲԱԱԱՍԱՆՅԱՆ Հ^ս~– 

ՀՈՎՀԱՆՆԵՍ ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ

ՌՈՄԱՆ ԱՎԴԱԼՅԱՆ

ԱՐՏՅՈՄ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ

ԱՐԿԱԴԻ ԹՈՐՈՍՅԱՆ 

ԱՆԻ ԻՍՊԻՐՅԱՆ

ՍՈՖԻԱԽԱՉԱՏՐՅԱՆ

ԳԱԳԻԿ ԱԱԹԵՎՈՍՅԱՆ

ԳՈՌ ՄԵԾՈՅԱՆ

ԳԵՂԱՄ ԱԽԻ ԹԱՐՑ ԱՆ



ԱՆՆԱ ՄՈԻ-ՐԱԴՑԱՆ

ՎԱՐԴԱՆ ՊԱՊՅԱՆ 

ՆԱՐԻՆԵ ՕԶՆԵՑՅԱՆ

Համայնքի ղեկավար

ԳԱԳԻԿ ՄԱԹ֊ԵՎՈՍՅԱՆ

Նիսւրն արձանագլ


